

単 価 合 意 書

令和6年2月26日に契約した名塩道路木之元地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 7月 2日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋338番地の1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		144, 670, 780	
道路土工						
		式	1		2, 585, 401	
掘削工						
		m3	210		63, 021	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	1		63, 021	
路体盛土工						
		m3	570		1, 864, 387	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		1, 135, 200	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		268, 657	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		363, 195	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		97, 335	
路床盛土工						
		m3	90		250, 539	
路床盛土	2. 5m未満					
		式	1		230, 400	
路床盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		7, 623	
路床盛土	4. 0m以上					
		式	1		12, 516	
法面整形工						
		式	1		269, 184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	793.6	111,104	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	400	395.2	158,080	
残土処理工		式	1		138,270	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		17,205	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		121,065	
法面工		式	1		292,100	
植生工		式	1		292,100	
種子散布	250m2以上500m2未満	m2	400	283.3	113,320	
客土吹付	厚1cm 250m2未満	m2	140	1,277	178,780	
擁壁工		式	1		1,073,577	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		44,769	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,028,808	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	18	57,156	1,028,808	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打擁壁工						
		式	0		0	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	0	1,191	0	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0	28,945	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	168,858	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	166,924	0	
型枠	一般型枠					
		式	0		0	
足場						
		式	0		0	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0	4,933	0	
水抜パイプ	VP φ 75					
		m	0	732.1	0	
吸出し防止材	300×50					
		m	0	845.8	0	
アンカーボルト	D25×470					
		組	0	26,315	0	
アンカーボルト	D25×600					
		組	0	35,116	0	
排水構造物工						
		式	1		24,864,771	
作業土工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		1,522,090	
側溝工		式	1		9,010,761	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU1-300×300	m	53	8,349	442,497	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU-300×300(横断用)	m	20	32,359	647,180	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	U1-300×300	m	0	15,222	0	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	U2-300×400	m	190	15,947	3,029,930	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PU3-300×300	m	69	8,922	615,618	
円形側溝	A1型 φ300	m	44	24,497	1,077,868	
円形側溝	A1型(基礎材なし) φ300	m	54	23,800	1,285,200	
円形側溝	集水型 φ300	m	4	43,143	172,572	
円形側溝	集水型(基礎材なし) φ300	m	4	42,398	169,592	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 B300(横断)用 T-25 ﾎﾞﾙﾄ固定式	枚	20	18,433	368,660	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 PU3-B300用 T-25	枚	7	14,970	104,790	
側溝蓋	ｺﾝｸﾘｰﾄ蓋 B300用 B430×L500	枚	302	2,897	874,894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 PU3-B300用					
		枚	124	1,790	221,960	
管渠工						
		式	1		9,076,124	
ヒューム管(B形管)	P4-D900					
		m	35	142,155	4,975,425	
鉄筋コンクリート台付管	D300					
		m	21	12,253	257,313	
鉄筋コンクリート台付管	D600					
		m	3	32,459	97,377	
重圧管	D900(支給品)					
		m	108	14,506	1,566,648	
重圧管	D900					
		m	16	62,872	1,005,952	
保護コンクリート	接続部 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	68,347	68,347	
支給品運搬	重圧管					
		式	1		1,105,062	
集水柵・マンホール工						
		式	1		5,101,586	
現場打ち街渠柵	B型 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	75,367	150,734	
現場打ち街渠柵	B型(基礎材なし) 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	75,367	150,734	
現場打ち集水柵	G2-500×500×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	40,464	80,928	
現場打ち集水柵	G2-500×500×1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	0	63,365	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-800×800×1150(改良) 18-8-40(高炉)	箇所	1	27,801	27,801	
現場打ち集水桝	1200×1200×430(嵩上) 18-8-40(高炉)	箇所	1	127,727	127,727	
現場打ち集水桝	2000×2000×2600 24-12-40(高炉)	箇所	1	2,512,900	2,512,900	
プレキャストマンホール	2号人孔 φ1200	箇所	1	443,703	443,703	
フラップゲート	□900用	箇所	1	1,356,675	1,356,675	
蓋	グレーチング蓋 400×500用 T-25 ボルト固定	枚	4	47,156	188,624	
蓋	グレーチング蓋 500×500用 T-2 ボルト固定 細目	枚	0	45,319	0	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=4.5	枚	2	30,880	61,760	
場所打水路工		式	1		154,210	
現場打水路	U-B300×H300 18-8-40(高炉)	m	7	22,030	154,210	
遮音壁工		式	1		68,121,552	
遮音壁基礎工		式	1		9,933,645	
基礎杭	φ318.5×6.0×1.5	本	23	88,791	2,042,193	
基礎杭	φ318.5×6.0×2.0	本	0	82,640	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎杭	φ 318.5×6.0×2.0	本	20	68,627	1,372,540	
基礎杭	φ 318.5×6.0×2.5	本	0	42,475	0	
基礎杭	φ 318.5×6.0×2.5	本	21	42,530	893,130	
基礎杭	φ 318.5×6.0×3.0	本	0	50,096	0	
基礎杭	φ 318.5×6.0×3.0	本	18	50,161	902,898	
基礎杭	φ 355.6×6.4×2.5	本	0	152,030	0	
基礎杭	φ 355.6×6.4×2.5	本	26	143,995	3,743,870	
基礎杭	φ 355.6×6.4×4.0	本	0	197,098	0	
基礎杭	φ 355.6×6.4×4.0	本	6	163,169	979,014	
遮音壁本体工	H=3.0m (区間①)	式	1		19,428,591	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m	m	0	19,806	0	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m	m	64	20,732	1,326,848	
土留板	H≦4m	m ²	0	30,870	0	
土留板	H≦4m	m ²	19	32,401	615,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	0	27,804	0	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	71	29,447	2,090,737	
しゃ音板・透光板	透光板 H≦4m					
		m2	119	129,373	15,395,387	
遮音壁本体工	H=2.0m (区間②)					
		式	1		2,382,971	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	21	12,833	269,493	
土留板	H≦4m					
		m2	6	34,661	207,966	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	0	29,003	0	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	34	29,728	1,010,752	
しゃ音板・透光板	透光板 H≦4m					
		m2	8	111,845	894,760	
遮音壁本体工	H=1.0m (区間③)					
		式	1		3,805,265	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	89	9,045	805,005	
土留板	H≦4m					
		m2	26	32,678	849,628	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	88	24,439	2,150,632	
遮音壁本体工	H=2.0m (区間④)					
		式	1		21,930,494	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	0	16,005	0	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	79	16,152	1,276,008	
土留板	H≦4m					
		m2	0	38,471	0	
土留板	H≦4m					
		m2	23	39,867	916,941	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	0	31,644	0	
しゃ音板・透光板	透光板 H≦4m					
		m2	155	127,339	19,737,545	
遮音壁本体工	H=3.0m (区間⑤)					
		式	1		10,640,586	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	0	22,176	0	
支柱建込	H鋼埋込 H≦4m					
		m	28	21,023	588,644	
土留板	H≦4m					
		m2	0	31,731	0	
土留板	H≦4m					
		m2	8	32,653	261,224	
しゃ音板・透光板	遮音板 H≦4m					
		m2	0	22,466	0	
しゃ音板・透光板	透光板 H≦4m					
		m2	82	119,399	9,790,718	
舗装工						
		式	1		10,639,801	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工	(乗入舗装Ⅰ種)					
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	0	785.2	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,540	0	
アスファルト舗装工	(乗入舗装Ⅲ種)					
		式	1		983,804	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	188	850	159,800	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	188	1,504	282,752	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	188	1,421	267,148	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	188	1,458	274,104	
アスファルト舗装工	(側道部)					
		式	1		2,222,315	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	855	359.3	307,201	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	855	540.9	462,469	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	855	1,699	1,452,645	
アスファルト舗装工	(市道部)					
		式	1		122,170	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	50	359.8	17,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	50	541.6	27,080	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	50	1,542	77,100	
排水性舗装工	(車道舗装-1)	式	1		5,250,894	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m2	1,430	424.1	606,463	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	1,430	696.3	995,709	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	946	2,436	2,304,456	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	946	1,421	1,344,266	
排水性舗装工	(車道舗装-2)	式	1		1,644,357	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	390	359.3	140,127	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	390	2,436	950,040	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	390	1,421	554,190	
コンクリート舗装工	(取付道路部)	式	1		416,261	
路盤	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	91	683.3	62,180	
コンクリート舗装	18-8-40(高炉) 舗装厚 100mm	m2	91	3,891	354,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		1,790,784	
作業土工		式	1		98,835	
縁石工		式	1		1,691,949	
歩車道境界ブロック	A3型 C種(180/240×300×600)	m	50	8,173	408,650	
歩車道境界ブロック	A3型(基礎材無し) C種(180/240×300×600)	m	31	7,765	240,715	
歩車道境界ブロック	B型 180/190×100×600	m	15	7,986	119,790	
歩車道境界ブロック	B型(基礎材無し) 180/190×100×600	m	23	7,586	174,478	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	116	6,451	748,316	
防護柵工		式	1		10,036,765	
路側防護柵工		式	1		5,420,074	
カーポートレール	塗装品(タークフレーション) Gr-C-4E 21m 以上50m未満	m	45	11,344	510,480	
カーポートレール	塗装品(タークフレーション) Gr-C-2B 21m 以上100m未満	m	25	12,727	318,175	
カーポートレール	塗装品(タークフレーション) Gr-C-3E(転落 防止柵付) 100m以上	m	147	28,527	4,193,469	
カーポートレール基礎	H450×W500 18-8-40(高炉)	m	25	15,918	397,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防止柵工		式	1		4,616,691	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m(E) 塗装品(タークアラウン)	m	94	12,050	1,132,700	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m(ベースプレート式) メッキ品	m	127	27,433	3,483,991	
区画線工		式	1		2,722,681	
区画線工		式	1		2,722,681	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,230	395.5	486,465	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm(黄) 厚1.5mm 排水性舗装有	m	32	629.9	20,156	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	96	417.6	40,089	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	47	748.8	35,193	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	210	1,021	214,410	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	240	841.4	201,936	
区画線消去	ウォーターシャット式	m	1,912	901.9	1,724,432	
道路付属施設工		式	1		210,644	
道路付属物工		式	1		210,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	防護柵取付 10本未満	本	7	5,535	38,745	
車線分離標	固定式(貼付式) H=800 10本未満	本	7	24,557	171,899	
構造物撤去工		式	1		6,848,109	
防護柵撤去工		式	1		567,270	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	64	1,329	85,056	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	292	1,593	465,156	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m(C)	m	21	812.3	17,058	
構造物取壊し工		式	1		3,021,202	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	181	9,796	1,773,076	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.5	17,382	8,691	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	40	544.3	21,772	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	50	537.1	26,855	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm	m2	2,220	536.4	1,190,808	
排水構造物撤去工		式	1		130,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートフリューム撤去	D300×150	m	119	1,096	130,424	
運搬処理工		式	1		3,129,213	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	181	1,885	341,185	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	0.5	1,500	750	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 人力積込	m3	1	3,851	3,851	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	336	1,278	429,408	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	181	4,090	740,290	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	5,689	11,378	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	336	4,545	1,527,120	
現場発生産品運搬	ガートレール、コルゲートフリューム	式	1		75,231	
仮設工		式	1		15,484,595	
防護施設工		式	1		5,585,705	
仮設ガートレール撤去	Gr-B-2B(連続基礎式)	m	685	4,390	3,007,150	
仮設ガートレール	Gr-B-2B(連続基礎式) 流用品	m	524	3,914	2,050,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護壁撤去	1180×600×900	m	170	925.1	157,267	
仮設防護壁移設	1180×600×900	m	234	1,361	318,474	
単管ハレシート撤去		m	67	774.3	51,878	
仮舗装工	(すりつけ舗装)	式	1		665,792	
仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 25mm 3.0m超	m2	43	772.9	33,234	
仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	59	1,371	80,889	
仮設舗装	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 150mm 3.0m超	m2	70	4,113	287,910	
仮設舗装	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	487	541.6	263,759	
標識工		式	1		194,028	
標識柱	単柱式	基	1	20,267	20,267	
標識板	警戒標識 720×720	枚	5	2,295	11,475	
標識板	警戒標識 720×720	枚	4	39,044	156,176	
標識板	規制標識 φ600	枚	1	6,110	6,110	
付属物工		式	1		410,876	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バス停移設						
		基	1	410,876	410,876	
信号機器仮設備工						
		式	1		2,331,120	
信号機器移設	木之元バス停前交差点					
		式	1		2,331,120	
交通管理工						
		式	1		6,297,074	
交通誘導警備員						
		式	1		6,297,074	
直接工事費						
		式	1		144,670,780	
共通仮設費						
		式	1		19,989,159	
共通仮設費						
		式	1		1,368,517	
技術管理費						
		式	1		53,481	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,481	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,315,036	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		18,620,642	
純工事費						
		式	1		164,659,939	
現場管理費						
		式	1		54,039,470	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		218,699,409	
一般管理費等		式	1		33,600,591	
工事価格		式	1		252,300,000	
消費税相当額		式	1		25,230,000	
工事費計		式	1		277,530,000	